Deponentialium vero et
communium. **P**reterita ex supi-
nis dinoscuntur unde et in eisdē
supinorum est magis sciencia ne-
cessaria. **C**ongruit tamen et ipsa
a preteritis vel factorum actiuo-
rum formari quorum iam tace-
sunt regule sic veritum supinum
verbi vereor a fido actiuo vereo
formatur quod per primam re-
gulam secunde coniugacionis
vi diuisum habet in preterito et
supino itum. **E**xcipiuntur tamen
ab hac fida formacione reor qd
ratum facit. m seror quod miser
tum facit. fateor quod fassum fa-
cit. **E**t medeor quod habet supi-
num nullum.

Tercia que est. Que in in-
dicatiuo modo tempore presenti
numero singu'ari secunda perso-
na verbo actiuo et neutrali i cor-
reptam vli produciā habet an-

te nouissimam litteram. passiuo
communi et **D**eponenti pro i lit-
tera e correptam vel i produciā
habz ante nouissimam sillabam
ut **L**ego legis **A**udio audis **L**e-
gor legeris **A**udior audiris. **E**t
futurum tempus eiusdem modi
in am et in ar sillabam mittit ut
Lego legam **L**egor legar **A**udio
audiam **A**udior audiar.
Nota nullum verbum tercie cō/
iugacionis terminatur in eo vn-
de meio i ante o habet sicut aio
Et in quo v ante io. **C**etera in
io consonantes habent precedē/
tes vputa e facio d. **S**odio g fu-
gio p **C**upio r **P**ario t **Q**uartio
v quoq; o **P**reuenit fluo

Omne verbum in cō pre-
teritum facit in xi **P**ellicio pelle-
xi cōspicio. **E**xceptis elicio quod
elicui habet. Similiter elicuit et
pellicuit reperitur.
Exceptis eiā n que a breuem
ante cō habent que faciunt cū
compositis suis omnibus eci ut
facio inficio.

Et omnia itum habent in
supino preter elicio quod facie-
itum. **E**sī a ante cō habuerint
et a similiter aī dī i supino hñc

Composita vero que i ex a fa-
ciunt ante cō ut inficio e ante
duz seruabūt in supino vniuer-
saliter. Exceptis in. do. et in go-
terminatis ut **O**ccido exigo

Omne verbum habens a
in presenti etiā habebit illud in
supino q̄uis eciam mutet in p/
terito perfecto ut facio. Et hec
regula tenet in omni conjugatiōe
In dīo vnum est ut **F**odio cuz
compositis di preteritū formās
Omne enim verbum di in pre-
terito habens format supinum
in sum **F**olo verbum do temp-
to cum compositis **F**odio tamē
fossum habet per duo ss
In **H**io gi et itum habet ut **F**u-
gio cum cōpositis
Et omne & bum in **P**io vt **R**a/
pio vi diuīsim habet in preteri-
to Exceptis **C**apio cepi **C**upio
cupiui cum compositis. Et
omne tale supinum in ptū facit.
Sapio sapui sapn vel sapiui dē-
pto. Quod itum correptā habz
Et cupio quod productam ituz
habet Quod quondam quarte
coniugationis fuerat.

Omne verbum habens **P**iph
vel mi in preterito habet ptū in
supino.

In **R**io vnum **P**ario peperi pi-
tum vel partum in supino; qd
antiqui in quarta coniugatiōe
posuerunt

In **T**io per si preterituz facit et
per sum supinum ut **Q**uartio p/
eritio ss geminata.

mo

pic

vno

no

Omne enim preteritū in-
si supinat in sum

Exceptis **M**ero gero torreo tor-
queo. Et omnia que p ante si.
habent ptū faciunt supina
Omne & bum in vo habet vi dī-
uīsim ut annuo metuo struo et
fluo temptis que xi habent. Et
Pluo quod vi. vugo quod vn-
gui vel vnxī habet. Piliter iun-
go **L**inguo linguo stringuo cū
compositis xi ; magis tamen se-
cundū terminationem go sunt
vñitata. Et omnia habent supinū
vtū; **B**uo abluo; **B**uo tñ etiam
rūtū habet. Hic arguiturus le-
gitur. **F**luo fluxum. Et que xi
habet ut struo struxi dū faciūt.
Sic **C**oquo xi dū **L**iquo liqui-
lidum cum cōpositis; **P**lura tñ
vi habentia supinis carent ut
metuo annuo; **A**ulta in **B**uo
sicut illa in go coniugant.
Et que in quo sicut illa in co.
Omne verbum in bo facit prete-
ritū in bi ut **B**ibo lambo seabo
Exceptis compositis a cubo q̄
m hñt ante bo et vi habent diuī-
sim ut discumbo discubui depo-
nendo lrām m Exceptis eciaz q̄
habent longā lrāz ante bo que
habent psl ut nubo nuphi; Et
que habent bi. vel bui in prete-
rito habent itū in supino. Que
ph habent ptū.
Omne verbum in co longa vo-
cali precedēte co. habet xi in pre-
terito ut duco. **N**precedente hz
xi ut vingo. **S**vero precedente
mutaf sco in vi diuindiz ut pas-

co ascisco consueco osueui t' su
Exceptis v̄bis inchoacie forme
ut seruesco que p̄teritis & supi
nis carent. Exceptis etiā illis
v̄bis conquinisco qđ solū habz
xi disco & posco geminant & ha
bent ci Compesco dispesco que
habent vi diuisim. Hlisco prete
rito caret. Parco solum habet &
ante co & parh vel pepci facit;
Ieo ici haber.

Omnia
pterita in ci vel xi transeunt in
ctū. Et preterita in vi in tu tran
seunt. Hlisco posco cōpesco dispe
sco. i. disco Agnosco. itū faciunt
in supino. Repitur tam ignosci
tu & agnotu. Hlisco carz. Agno
sco cognosco itū faciūt. Ieo idū
Parco parsim facit

**omne verbum in do prete
ritū in di facit.** Excepto tñ diu
do quod si facit. Exceptis etiā
pendo tendo & tundo cuius pe
nultima p̄teriti lōga reperitur.
Que cū geiacione di faciūt
Exceptis etiam que ante do lō
gam habent lrām quoꝝ in si fi
unt preterita ut ledo ludo. Pre
ter eudo strido que di habent.
Reperitur & stridui a strido. et
mandui mandidi vel mandi a
mādo. Hido nullā habet. Cedo
cessi vel cecidi; Pedo cū cōpo
fito vt opedo pepedi opedi.
Composita a do geminata di
faciunt ut abdo reddo sic inter
dum prendo. Sz hi diptō
gus precesserit si sit preteritū vt

clando. Repitur et claudeo.

Tel v̄ pre do habentia que ve
ro sub prima manent regula.
N littera mediante ut Scindo
Tundo Fundo Inuenitur etiā
scidi Cado cecidi. & rudo ru
di absq; supino.

Et omnia supina in sum faciūt
exceptis a do compositis que
itū habent geminanta prete
ritum. Sic abscondo sum. Et
pieteritorum N deponentiū q/
rum lōga est penultima Supia
vnum s habent ut Sudi susaz
Tundo tu cum cōpositis etiaz
n seruat. Si brevis uero duo
stue scissum fissum. Sic & pan
do passam facit. Tendo tensum
uel tentum sic et composita; Et
edo elsum et estum. Composito
rum vero eius quedaz sum ha
bent & quedam stum. Cedo ces
sum: pedo pesum uel peditum
secundum artem; secunduz usū
nullum

Omne uerbum in do habet ri
in preterito ut Mingo Pingo
Demptis que habet & ante go.
quia talia si faciunt ut Mergo.
Spargo. Tergo. Etiam dicitur
Tergeo; Preter composita a
Rego ut surgo erigo Que sub
prima regula manent et habet
xi.

Demptis etiam pungo Pāgo
ago Frango Lego Tango que
gi cum cōpositis faciūt. Preter
Intelligo Diligo negligo que
faciunt xi. Repitur tñ negligi:

Pango quoniam pepigi quandoq; pugi sicut et compositum
Simpingo Et fungo pupugi qd tamen etiam repungi habz. sicut et expungo sic compositum eius repungo. **D**ego degi facit. Et omnia in xi et gi preterita in dum supinat sic fungo si dum. **N**at. figo tamen sicutum. Et frigo frictum. **E**t vniuersaliter n ante go i vel a pcedente i supino n ante dum defonit. **T**rango. **C**ingo. **M**ingo tingo. **A**ndo remotis et plango cum clango. Et composita a lego mutant e in i preter duo scilicet perlego et relego. **F**ic et duo ab ago retinent a ut perago satago. **D**ago inuenitur sine n pro pacifscor. **I**nterlego pro intelligo. **O**mne verbum in ho. xi preteritum facit. Et in dum supinum ut **T**raho traxi vaho verxi tra/ dum vactum.

Omne verbum in lo per vnum i ve colo habet vi in preterito diuisim. **S**ed per duo. **I**psallo vels lo li facit. **E**t si muta precesserit pteritum geminat ut **C**ello v'l cel leo ceculi. **T**ollo tuli. **S**ic et tulo. **A** tollo tamē su tuli habet usus. **T**ellō etiam habet vulsi psallo psalli sallo salli.

Et omne lo per simpler i tum facit in supino vel caret. **A**lo tamē etiam itum habet. Et per dupler i. lam. **E**cclleo exccelsum percello pulsam collo blatum accomodata. **P**sallo habet nullum sic nolo et volo a quo tamen vultus

Sallo salum haber

Omne verbum i mo preteritum suum in diuersas vi ut vomo geom ni penultima longa fuerit. **T**unc enim psi facit ut como sumo. **E**mo emi dat. **p**si facit pmo. **E**t verba in vi supinane in itum. **I**n psi vero i ptum. **E**mi emptū. **P**ressi pressum.

Omne verbum in no preteritum in vi facit coiudim ut sterno. **L**ivno sino lino tamen etiam lini habet et liniui et cano cecini. **Q**ue vero g vel o habent ante no vi diuisim habent in preterito ut **H**igno pro quo geno direxunt antiqui. **P**ono a quo etiam posui preteritum reperitur apud plautum.

Sic a cano composita ut succio. **O**ccano ponit sal. **P**robus quoq; preteritum eius ponit occini.

Muero autem no psi facit v temno.

Et omne uerbum in vi diuisim itum facit. **D**emptis a cano opositis q tum faciunt n pcedente. **S**ic et cano cantum. **P**si dat prum temno. **E**t vi coniundim similiter ut cretum a cerno.

Omne supinum in tum

quod sit ex preterito in vi p vnā fillabam habet penultimam producam. Exceptis set cum suis compositis quicum litum itum hecum. **T**icum sacum.

Omne verbum in po in p̄. facit preteritum ut **C**arpo carphi
Repo rep̄. Si tamen e breuius po precesserit ui diuīsim facit ut
Screpo strepui **C**repo crepui.
Etsi m. pi **R**umpo rupi dirum/ po dirupi.

Omne preteritum in vi. in itū facit supinum; **P**i i p̄i pr̄um dat

Omne verbum in ro preterit in vi coniundim ut tero quero
Demptis quatuor **H**ero gessi.
Tro v̄si **C**urro cucurri **T**er/ ro ri vel si. Quero quoq; facit quesui. Et sero etiā vi diuīsim facit cum compositis diuersa s̄ignificatione Et omne tale supinum in itū facit **H**ero **T**ro stū **C**urro **T**erro sum
Quero quesitum **H**ero satum.
Cuius composita vi coniuncti habetia itū dant **I**nseui insiti.
Sed que vi diuīsim ertum faciunt **I**nserui insertum. Tantum in quatuor supinis. a ante tum corripitur **S**atum ratum datum statum.

Omne verbum in so desiderati uum siui in preterito habet ut **L**acesto arcessō. que tñ etiam in si reperiuntur.

Desiderativa tñ illa viso capes so **F**acesto si faciunt **H**ic i que so cuius tñ preteritū quesui ponitur sicut primitui quero,
Dinso habet pinsui. Et omnia in iui itum habent. Et in si: si in supino pinsui quoq; pistum

Queso supino caret.

Omne verbum in to si c pcedat in xi preteritū facit ut **F**lecto **P**ledo **D**emptis peto i ne cto rui facientibus quandoq; eciam xi. sed i fecuti a pedo re peritur.

Duo verba e breuem habentia inueniuntur. quorum peto peti ui. et messem feci. huc messui me to cum cōpositis facit
Sed i duo i ante to habent. quoq; sterto vi diuīsim; i verto verti facit; **M**itto quoq; misi.
Et fisto steti format cū neutrale h quando actm est deficit.

Et omnia in xi v̄l rui preterita in rum supinant: **T**erti siuz facit; sterto nullum; peto petitū i **M**itto messum facit; **M**itto q̄ missum; fisto caret p̄prio.

In vo verbū si l precedit vi for mat i vtum ut soluo. **V**oluo. **C**aluo **T**etra xi format et dū ut **V**ino vixi.

In **X**o duo simplicia in vi diuīsim preterita facientia. quorum alterum in rum alterum in tuz supinum facit **N**exuz **T**extum a nerui terui

Deponentalia quoq; et cōmu nia huius coniugationis ver ba suo modo sicut in coniugati one secunda dictum est singen do vocem actiūam quo ad ali quid sunt coniuganda; **P**re terea in oris faciunt supina **O**rdior oris. ingredior ingressū

In rior ut Drior Morior cum cō
politis tercie quarte coniugaci/
onis Sic et composita ortum et
moritum habent Orturus tan/
tum futurum habetur. Et mor/
tuus tantum preteritum

In tior vnu tercie et quar/
te coniugacionis ut potior poti/
cum sed passum patior

In vor fruor fruitum
fretum frudum.loquor quoqz &
sequor vtum faciunt

In bor plsum habet.eupho/
nie causa b in p mutando Labor/
lapsum

In scor in antepenultima
a vel i velle correptam habentia
in dūm faciunt supina Mancisor
pactum Experg scorr quia a per/
go venit habet experredum Eci
am tamen expergitū Mancisor
eciam n deponit alia vero tñ ha/
bent iratum natum veritum ob/
litum

Exceptis adeptum ab adipiscor
Defessum a defatiscor Commen/
tum a cōminiscor reminiscor su/
pino caret Eci remētum exigat
ratio

In gor mutant gor i dūm
vt fungor dūm
in tor vocali precedente
tor in sum mutat vtor vsum. Ee/
nit or nitum quandoqz facit In/
dor faciunt rum vt complecto/
complexum

IUbi possūt hec discerni Nec
in imperatiuo et i infinitiu mo/
do statim discerni possāt Utru
i litteram correptam habeat an
productam Nam i littera corre/
pta si fuerit in e conuertitur Pro/
ducta si fuerit non mutatur Est
quando tercia coniugacio futu/
rum tempus non in am tantum
Hed eciam in bo et i bor Allabā
mittit. Interdū cum i litteram
correptam non habuerit sed pro/
ducāt ut eo is ibo queo quis
quibo eam vel queam

Regula generalis compo/
sita simplicium geminancium p/
teritum non geminant
Exceptis quatuor do sto posco
disco Composita a curro vtrōqz
moto inueniuntur Et repungo
repupugi vel repunxi

Omne uerbum actuum uel
neutrale quarte coniugacionis
terminat i io Exceptis eo queo
et veneo cum compositis

Omne uerbum quarte cō/
iugacionis preteritum in iui v^l
in n facit suffio audio

Demptis in cō termina/
tis que si habent in preterito si
nō lrā n fecerat vt fulcio raucio

Sarcio **N**isi dissillaba sint ut scio
aut ab eis composita ut nescio
que sub prima regula manetia
iui faciunt.

Similiter cito ciui cum compo-
situm **C**oucio conciui. **S**i vero n-
litteram ante cito habeant ut vi-
cio xi faciunt sic lancio: quod tñ
eciam veteres sanxiui vñ sanx-
habere memorantur. **S**ed i ful-
cio fulci **D**emptis etiā a prima
regula haurio si. sepio pñ. sensio
si. quod tamen quādo q̄ iui ha-
bet. **S**ed i hauriui inuenit et
haurn; **V**enio veni cū compo-
situm cādio iui habz l pñ i salio
saliui vel saliñ vel ecia salui.